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Repubhka e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosova
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCLIE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né€ nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
té Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencingé kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) t&
Rregullores s¢ Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 05.01.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK- 01-3962/10, pér z. Fitim SHALA — Anétar 1 Bordit t& Autoritetit
Civil t& Kosovés, pér shkak se zyrtari i larté publik ka shmangur gjendjen e konfliktit t& interesit
né t€ cilén ndodhe;j.

II. Rasti mund té rihapet né€ ¢do koh& kur mund t€ paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt t& mundshém Interesi né€ ushtrimin e
Funksionit Publik me numér protokoli AKK-01-3962/10, &shté trajtuar me t& gjitha veprimet e
nevojshme ligjore dhe procedurale (Ligji Nr.04/1.-051, Neni 18, pika 1).

Pas identifikimit t€ rastit me dyshimin e bazuar pér ekzistimin e konfliktit t& interesit, ushtrimi 1
njékohésishém i dy posteve , si Anétar i Bordit t&¢ Autoritetit t& Aviacionit Civil t& Kosovés dhe
pérfagésues i autorizuar me té drejtat dhe detyrimet e bisnesit privat Ekspertiza “Favan”, Zyrtarit
t& larté i éshté béré shkresa e paré njoftuese nga Agjencia Kundér Korrupsionit — AKK, me datén
11.01.2011.

Késaj shkrese Zyrtari i Larté, i éshté pérgjegjur me datén 02.03.2011 dhe ka njoftuar se ka filluar
procedurén pér shmangien e situatés sé konfliktit t& interesit.

Me datén 25.03.2011 zyrtari i larté - Shala, né Agjenciné Kundér Korrupsionit — Departamenti i
Parandalimit, ka sjell dokument zyrtar nga Administrata Tatimore e Kosovés me t& cilin ka
déshmuar se nuk ka obligime tatimore me bisnesin né fjalé dhe nga ATK njékohésisht ka kérkuar
vértetim pér shuarje té€ bisnesit.
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M¢ pas, zyrtari Shala, heré pas here ka raportuar né AKK pér procesin dhe proceduren ¢
shuarjes, por kjo nuk ka mjaftuar q¢ AKK, t€ mos i b&jé shkresén e dyté — Paralajmérim, t& cilen
e kemi béré me datén 17.11.2011.

Pas késaj shkrese, zyrtari Shala, me datén 13.12.2011, né Agjenciné Kundér Korrupsionit , ka
sjell dokumentin zyrtar nga Agjencioni pér Regjistrimin e Bisneseve né Kosové, qé déshmon pér
shuarjen e bisnesit privat Ekspertiza “Favan”. Kjo ka qené shuarje vullnetare e kétije bisnesi ,
sepse kérkesa e AKK-s¢ ndaj zyrtarit Shala ka qené vetém shmangia nga situata ¢ konfliktit t&
interesit.

Vendimi i ztr.Shala ka qené pér shuarje vullnetare, me ¢ka pérfundimisht me marrjen e shkresés
“Njoftim pér shuarjen e bisnesit” nga Zyrtari i Larté, gé i éshté 1éshuar nga Ministria e Tregtisé
dhe Industris¢ (MTI) mbi bisnesin né fjalé, kemi konstatuar se éshté parandaluar situata konflikt
interesi, gjithnje duke u bazuar né Ligjin pér Parandalimin e Konfliktit té Interesit né ushtrimin e
funksionit publik (Nr.04/L-051) .

Prandaj né bazé t& kétyre veprimeve té kryera u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

IL. N€ pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: Drejtor i Agj engigé"Kundé’r Korrrup‘si‘onit
e Zyrtari i larté publik fo o
o Drejtorit t& DPK- s& / Hasan Preteni / . ’
e 7./znj. (zyrtari pérgjegjés) L ' ‘
e 7./znj. (zyrtari kontaktues) ‘\



